
POPAI STUDENT
AWARD COMPETITION

POPAI STUDENT AWARD 2019
soutěž o nejlepší studentské návrhy 
projektů in-store komunikace



POPAI STUDENT
AWARD 2019
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ STUDENTSKÉ NÁVRHY 
PROJEKTŮ IN-STORE KOMUNIKACE

Soutěž POPAI STUDENT AWARD patří mezi významné projekty 
asociace POPAI CE, které jsou realizovány v rámci programu 
spolupráce se studenty vysokých a středních škol se specializací 
na podlinkovou marketingovou komunikaci. 

Soutěž se za dobu své existence stala prestižní událostí, která umožňuje studentům, aby se aktivně 
zapojili do oboru marketingové komunikace, a nabízí nové možnosti spolupráce mezi zadavateli 
reklamy a školami prostřednictvím nových kreativních nápadů studentů.

Letos proběhl již třináctý ročník POPAI STUDENT AWARD o nejlepší návrhy projektů in-store 
komunikace. V rámci tohoto ročníku soutěže studenti prezentovali grafické 2D návrhy, návrhy 
POP materiálů (3D) a také návrhy komplexní podlinkové komunikační kampaně v místě prodeje se 
zaměřením na POP média. 

Práce byly hodnoceny odbornou komisí, která byla složena ze zástupců z oblasti designu, zástupců 
zadavatelů reklamy, zástupců vyhlašovatele soutěže, zástupců z technologie – výroby POP 
a zástupců VŠ. 

Partnery POPAI STUDENT AWARD 2019 jsou společnosti: 

Partner – dodavatel materiálů zdarma pro soutěžící je společnost 3A Composites – POLYCASA.

Budějovický Budvar, n.p. 
pro kategorii  

grafický 2D návrh

JT International spol. s r.o.
pro kategorii
Návrh in-store

komunikační kampaně

Český národní podnik, s.r.o.
výrobce a prodejce

kosmetické značky MANUFAKTURA 
pro kategorii Design POP materiálu



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

INZERÁT BUDVAR
Šárka Hermannová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Slovo „Budvar“ bylo vytvořeno pro potřeby 
Českého akciového pivovaru na konci 20. let 
20. století.

Vedení pivovaru uvažovalo o zavedení značky, 
která by dobře charakterizovala druh výrobku 
a místo původu a která by přitom byla stručná, 
nejlépe jednoslovná a dobře vyslovitelná, a to 
i ve světových jazycích. Tak spatřila světlo světa 
ochranná známka Budvar. K její registraci došlo 
v roce 1930. Pojem „Budvar“ má svůj původ 
ve spojení dvou slov „Budějovický“ a „Pivovar“.

www.budejovickybudvar.cz

Plechovka světlého ležáku Budvar 0,5L, AVB 5%.
Unikátní design vychází z historické etikety.

PŘITAŽLIVOST BUDVARU
Zuzana Vanišová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

JSEM BUDVAR ORIGINÁL
Kateřina Podoláková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

POP ART
Katarína Kyselicová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

lim
itovaná

r e t r o  e dic
e

novink a!

retro design 
vycházející 
z historické  
etikety

ochranná 
známka Budvar 
má svůj původ 
ve spojení dvou 
slov Budějovický 
a Pivovar. K jejíž 
registraci došlo 
v roce 1930. 
Úvahy o zavedení 
této nové 
známKy přesně 
Korespondují 
s prudKých 
vzrůstem exportu 
na konci 20. a na 
počátKu 30. let.

světlý ležáK 
Budvar 0,5l, avB 5%

www.budejovickybudvar.cz



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

OPRAVDU POCTIVÝ LEŽÁK
Maxim Čáp, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

OSMÝ DEN BŮH STVOŘIL BUDVAR
Maxim Čáp, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

BUDVAR
Silvie Jakubková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

STEJNĚ JAKO KDYSI
Kristýna Londinová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Plechovky světlého ležáku 
Budvar 0,5L, AVB 5%

www.budejovickybudvar.cz

Stejně
jako kdysi
limitovaná edice
s retro obalem

NOVINKA

Slovo „Budvar“ bylo vytvořeno pro potřeby Českého 
akciového pivovaru na konci 20. let 20. století. Vedení 
pivovaru uvažovalo o zavedení značky, která by dobře 
charakterizovala druh výrobku a místo původu, ale 
která by přitom byla stručná, nejlépe jednoslovná 
a dobře vyslovitelná i v zahraničí. Tak spatřila světlo 
světa ochranná známka Budvar. K jejíž registraci 
došlo v roce 1930. Úvahy o zavedení této nové známky 
přesně korespondují s prudkých vzrůstem exportu 
na konci dvacátých a na počátku třicátých let.
Pojem „Budvar“ má svůj původ ve spojení dvou 
slov „Budějovický“ a „Pivovar“.



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

NA SCÉNĚ
Eva Kohoutová, Vyšší odborná škola, Varnsdorf

NOVINKA

www.budejovickybudvar.cz

Světlý ležák 
Budvar

0,5L
AVB 5%

Design 
z historické 

etikety

RETRO
LIMITOVANÁ EDICE

Obchodní 
známka Budvar 
namísto 
Budweiser 
Budvar

UNIKÁTNÍ BUDVAR
Veronika Vicianová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

RETRO INZERÁT
Aneta Lazarová, Vyšší odborná škola, Varnsdorf

  

www.budejovickybudvar.cz

Sv
ět

lý
 le

žá
k 

Bu
dv

ar
 0

,5
L,

 A
VB

 5
%

Naše značka 
Budweiser Budvar mění název.

NOVÁ 
LIMITOVANÁ 
RETRO 
EDICE

S touto změnou přichází i nová 

plechovka s unikátním designem 

navrženým podle historické etikety.

RETRO INZERÁT
Petr Pospíšil, Vyšší odborná škola, Varnsdorf

světlý
ležák

0,5 l
AVB 5%

NEW

LIMITOVANÁ RETRO EDICELIMITOVANÁ RETRO EDICE
www.budejovickybudvar.cz  

Inspirace historií
Slovo „Budvar“ bylo vytvoře-

no pro potřeby Českého 
akciového pivovaru na konci 

20.let 20.století.

Vedení pivovaru uvažovalo o 
zavedení značky, která by

dobře charakterizovala druh 
výrobku a místo původu a 

která by přitom byla stručná, 
nejlépe jednoslovná a dobře

 vyslovitelná, 

a to i ve světových jazycích. 
Tak spatřila světlo světa 

ochranná známka Budvar. K 
jejíž registraci došlo v roce 

1930. Úvahy o zavedení této

nové známky přesně kore-
spondují s prudkých vzrůs-
tem exportu na konci 20. A 

na počátku třicátých let. 
Pojem „Budvar“ má svůj 

původ ve spojení dvou slov 
„Budějovický“ a „Pivovar“.



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

BUDVAR
Barbora Panochová, Střední škola mediální grafiky a tisku

BUDVAR
Michal Konrád, Střední škola mediální grafiky a tisku 



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

BUDVAR
Michal Pukančík, Střední škola mediální grafiky a tisku

BUDVAR
Lukáš Pokorný, Střední škola mediální grafiky a tisku



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

LIMITOVANÁ RETRO EDICE BUDVAR 5%
Iva Stránská, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

I v a S t r á n s k á

 

světlý ležák Budvar 0,5l
 AVB 5%

K o n c e p t n á v r h u v y c h á z í z e z a d á n í , p r e z e n t o v a t p r o d u k t p l e c h o v k y v r e t r o s t y l u , s v ě t l ý l e ž á k 5 % . V z a l a j s e m t o t o s d ě l e n í , 
j a k o h l a v n í p r v e k d ě j e . K o s o č t v e r e c , k t e r ý t v o ř í d o m i n a n t u m í s t a , d ě j e a s d ě l e n í v o p a k u j í c í c h s e s y m b o l e c h n a p l e c h o v c e . 
P l e c h o v k a s t o j í n a s c é n ě j e v i š t ě , k t e r á t u d a n o u d o b u t v o ř í s p o l u s p o u ž i t ý m i n á p i s y n a s t ě n á c h . 
To u t o f o r m o u j s e m n a v á z a l a n a d o b u , k d y b y l o z a ž i t é s k l á d á n í j e d n o t l i v ý c h p í s m e n v e d l e s e b e a k d y s e z r o d i l s v ě t l ý l e ž á k 

BUDVAR
Jan Šebek, Střední škola mediální grafiky a tisku



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

BUDVAR INZERÁT 2
Lenka Vomáčková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

BUDVAR INZERÁT 1
Lenka Vomáčková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

BUDWEISER BUDVAR
Iva Hlínová, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové

GRAFICKÝ 2D NÁVRH - BUDĚJOVICKÝ BUDVAR
Eliška Čápová, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

BUDWEISER BUDVAR
Šarlota Jezberová, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR
Klára Hoffmannová, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR – MLÝN
Kateřina Moravcová, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové

Mlýn je velmi stará hra, která byla nalezena okolo roku 
1400 př. n. l. Tato deska byla vyrytá na střešních taškách 
chrámu Kurna v Egyptě. Během raného středověku byla 
tato hra rozšířena po téměř celé Evropě. Ve 13. století, se 
objevila u nás, ale možná i dříve.

KaKaždý hráč má 9 figurek (v našem případě tácků). S těmi 
se hráči pohybují po hrací desce a cílem je sebrat 
protihráči figurky (tácky) a zabránit v dalších tazích a 
zároveň sestavit mlýn. 

CCílem bylo vytvořit grafiku plechovky v podobě retra. 
Vytvořila jsem celé balení, které obsahuje dvě plechovky, 
19 tácků (9 bílých, 9 černých a jeden červený) a ubrus, 
který nám slouží jako hrací pole pro hru MLÝN.

POPAI Student Award 2019

Kateřina Moravcová
Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové

MLÝN

BUDWEISER BUDVAR
Kristina Kulhavá, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

INZERÁT NA BUDWEISER BUDVAR
Eva Švehlová, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové

.

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR
Denisa Nováková, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

HISTORICKY PŘESNÝ BUDVAR ORIGINÁL
Kateřina Podoláková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

BUDVAR
Marek Vojáček, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové

Střední škola vizuální tvorby s.r.o 
Marek Vojáček
3. ročník  

2019

Návrh reklamní stránky do 
časopisu pro Budějovický 

Budvar 

Návrh je inspirován retro 
designem, na formátu má 

největší zastoupení 
originální originální retro plechovka 



KATEGORIE GRAFICKÝ 2D NÁVRH
DLE BRIEFU ZADAVATELE

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR, n.p.

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

JSEM JEDINEČNÝ
Kateřina Podoláková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

MANUFAKTURA
Lenka Korbelová, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové

MANUFAKTURA
Monika Čtvrtečková, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

MANUFAKTURA
Monika Růžičková, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové

POPAI STUDENT
 AWARDS 2019

Monika Růžičková
Střední škola vizuální
tvorby Hradec Králové

Navrhla jsem interaktivní displej, který svou 
originalitou zaujme zákazníka. Obrazovka je 

umístěna na desce stolu. Pomocí dotyku na obrazovku
lze zjistit doplňující informace o produktech.

INTERAKTIVNÍ
DISPLEJ

DOTKNI SE
A ZJISTI 

VÍCE

MANUFAKTURA
Anna Křapková, Střední škola vizuální tvorby, Hradec Králové

.

.



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

MANUFAKTURA
Kateřina Kochánková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

MANUFAKTURA – VĚNEC
Tomáš Palou, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

autor / author: Tomáš Palou, II. roč. MgA.
vedoucí práce / lecturer: doc. M. A. Vladimír Kovařík

POPAI Student Award /2019/Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

Ateliér Produktový design /
Product design studio

- podpora prezentace 4-produktové řady 
   Sedmikráskové pleťové lázně
   (4 produkty k dosažení omlazení pleti)

- max. 10 000 Kč / 1 prodejna (+ obrazovka)

- plánovaná životnost POP – min. 2 roky 

- zachovat/ zakomponovat bílý výstavní stolek

- přírodnost, čistota, domácí lázně, neagresivní příjemná 
   forma komunikace / možno využít logo Manufaktury 
   i kresbu sedmikrásek

- ženy ve věku 25 – 45 let, SŠ a VŠ vzdělání
   

KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ | UTB | FMK | ADE | 2019   7|14

POPAI _ idea

zjednodušení stolku

využití zásuvek 
na elektroniku

od dataprojektoru

prostor pro reklamu
(příroda, sedmikrásky)

prostor pro 3d 
krajinu

prostor pro promítání

KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ | UTB | FMK | ADE | 2019   6|14 

dataprojektor

KATEŘINA KOCHÁNKOVÁ | UTB | FMK | ADE | 2019   4|14 

POPAI _ řešení

zakrytí šuplíku 
(kopeček)

pattern trávy

2D sedmikrásky 
(zakrývají projektor)

stěna zakrývající
původní tvar stolu

zboží vyskládané
do kaskády

dataprojektor / spot



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

VÝSTAVNÍ STOJAN PRO MANUFAKTURU
Petra Rudolfová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

POPAI MANUFAKTURA
Jakub Bíro, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Riešenie

Riešením sa stáva dioráma s kvetinovým 
motívom, ktorý má evokovať príjemnú
a prírodnú sériu produkotov.

3

Portrét ženy s zvýraznenými farebnými sekciami, vytlačený na transparentnej PVC fólii.

odporúčané varianty naplenia regálou.Naplnenie 6



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

LÚKA
Barbora Semanová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

VÝSTAVNÍ STOJAN PRO MANUFAKTURU
Richard Štětka, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Barbora Semanová / ADE /���� �/5

Popisy a ceny sa nachádzajú pred produktmi 
umiestnené na preglejke v tvare trávy, pomo-
cou priesvitnej fólii.

Richard Štětka / ADE1 / 2019 4/8

Rozměry:

20

10

10

30

20
20

Richard Štětka / ADE1 / 2019 5/8

Cenovky:
Ceny jednotlivých kusů zboží budou 
uvedeny na lepicích štítcích, jež jsou 
upevněny po stranách stojanů tak 
aby byly vidět, ale nenarušovali okolí 
produktu.



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

STOJAN NA PLEŤOVÉ LÁZNĚ SEDMIKRÁSKA PRO MANUFAKTURU
Viktorie Rygarová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

POPAI JAKO DRÁT
Martina Pospíšilová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

VIKTORIE RYGAROVÁ/ADE1/UTB/2019 8/8 POPAI STUDENT AWARD 2019_MANUFAKTURA

p o h l e d



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

MANUFAKTURA – VAŠE DOMÁCÍ LÁZNĚ
Simona Frková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

SEDMIKRÁSKOVÉ PLEŤOVÉ LÁZNĚ
Nikol Vanishviliová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

MANUFAKTURA
Václav Koňařík, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

MANUFAKTURA – POPAI STUDENT AWARD
Michaela Pilchová, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

ŘEŠENÍ
2 stojánky na ukázku produktů
1 velký stojan se zbožím navíc
fólie přes zrcadlo s anotací
LED číslice na 2 baterie AAA

Václav Koňařík | FMK | ADE | 2019 | 2.ročníkVáclav Koňařík | FMK | ADE | 2019 | 2.ročník

Trs trávy rostoucí ze 
šuplíku

Václav Koňařík | FMK | ADE | 2019 | 2.ročník

Samotné výstavní prvky sestávají z jednoduché konstrukce
materiálu kappa/hps. Každý prvek se skládá ze dvou čás� 
spojených kula�nkama.
.



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

V SOULADU S PŘÍRODOU
Šárka Čurdová, Vyšší odborná škola, Varnsdorf

PRODEJNÍ STOJAN MANUFAKTURA
Jiří Fikejz, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Žádný papír! Šetříme papírem neubližujeme lesu!

Když lidi netřídí , tak jim pomůžeme sami stejně letáček nepomůže, ten vyhodí. Proč tedy nepouštět text v obrazovce ? Chraň me lesy.

cenacena

cena

cena

Žádný papír! Šetříme papírem neubližujeme 
lesu!
Když lidi netřídí , tak jim pomůžeme sami stej-
ně letáček nepomůže, ten vyhodí. Proč tedy 
nepouštět text v obrazovce ? Chraňime lesy.



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

SANGVI
Bára Kolondrová, Střední umělecká škola, Ostrava 

ČISTOTA STYLU
Klára Suchochlebová, Vyšší odborná škola, Varnsdorf

78
.0

0

222.00

55
.0

0

13
4.

00

263.00

20.00

29
.0

0

12
1.

00

987.00

130.00

651.00

91
.0

0

20.00

SANGVI je dřevěný stojánek, který materiálově i barevně příjemně zpestří prostředí 
toaletního stolku a tvaroslovím podpoří tvar zrcadlového rámu. Taktéž celkový tvar 
evokuje harmonii na kterou se dané produkty chtějí zaměrit. Symetrická konstrukce je 
dlouhá 100 centimetrů a široká 26,5 centimetrů. Stojánek disponuje po stranách 
sešikmeným prostorem do kterého lze vložit reklamní letáčky a následně je i vyměnit.

Bára Kolondrová



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

SINUM
Hana Vančurová, Střední umělecká škola, Ostrava

RETUNK
Aneta Olšarová, Střední umělecká škola, Ostrava

Sinum

Hana Vančurová

Sinum se skládá ze dvou 
různých košíčků, které jsou 
vytvořeny z plstěné látky. 
Větší závěsný košík 
se pomocí látkových provázků 
zavěsí na zrcadlo 
a lze do něj vložit výplň 
ze dřevité vlny. Štítek s logem 
Manufaktury z lepenky je 
upevněný na provázku. Menší 
košíčky je možné umístit 
kamkoli a také je lze vyplnit 
dřevitou vlnou. Košíky jsou 
zhotoveny šitím a následným 
ohybem horního kraje.  
U menšího košíčku lze změnit 
výška díky ohybu látky. 

450

315

90

125

140

1x2x

RETUNK
Dřevěná police RETUNK je moderní kombinací 
staré šperkovnice a tradičního boxu na mléko. 
Samotný název znamená ve staročeštině „pomoc“, 
jako pomocník držící propagační předměty. 
Je tvořena ze světlého dřeva, ideální by byla nejspíš
bříza nebo lípa.  

Logo, akcent v podobě rukojeti a místa pro 
uložení produktů jsou vyfrézovaná. Nápis 
MANUFAKTURA je uvnitř natřen černou
barvou, pro výraznější viditelnost a ozdobná
rukojeť je vyfrézována do tří  různých hloubek. 

Možnost vystavení sady bez krabičky
Využití toaletního stolku HEMNES

Olšarová Aneta
  III.C  



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

OTIUM
Natálie Janáčková, Střední umělecká škola, Ostrava

BLOCK
Ondřej Kubik, Střední umělecká škola, Ostrava 

Každá z jednotlivých desek má výšku 15mm 
tudíž celková výška stojanu na produkty je 45mm
Délka podstavy je 80cm, střední část stojanu měří 68cm
a horní deska 54cm. Šířka desek ve stejném pořadí je
podstava - 46cm, střední část- 40cm a svrchní 30cm.

Stojánek organických tvarů určený k zviditelnění kosmetických výrobků 
z řady "sedmikráskové pleťové lázně" je složen ze tří desek různých velikostí 
přilepených na sebe od největší po nejmenší. Ladné křivky kopírují stonky 
sedmikrásek a skvěle se hodí do interiérů prodejen Manufaktury.

Natálie Janáčková

160 80

50

Dřevěná část stojanu je vyvinuta tak, aby jeho 
výroba byla co nejjednodušší, nejlevnější a 
nejrychlejší. Z frézovaného bloku dřeva stačí 
jen stojan nařezat podle požadované délky. 
Logo na přední straně stojanu může být 
gravírované přímo do dřeva nebo vystřižené z 
kovu. Stojan disponuje výřezy pro prezento-
vané produkty a reklamní banner.

Stojan se skládá ze dvou částí. Dřevěného 
podstavce a banneru složeného z papíru 
vyšší gramáže. Poskládaný banner se lehce 
aplikuje do výřezu ve stojanu a strana určená 
pro potisk je nakloněná pro lepší pozorovací 
úhly. Banner s reklamním tiskem z kvalitního 
papíru je levné a praktické řešení pro sdělení 
informací zákazníkovi a pro výměnu informací 
o produktu.

Ondřej Kubik



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

BANNER
Filip Koloušek, Střední umělecká škola, Ostrava

POPAI – MANUFAKTURA
Lenka Štěpánková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Banner je malý reklamní stojánek, který se 
svou velikostí hodí akorát na jeden sedmi-
kráskový  produkt značky Manufaktura. 
Stojánek je složen z více částí - hlavní část 
je samotný dřevěný stojan se dvěma 
otvory na malé kolíky, na které se posadí 
vrchní část z kartonu či lepenky, na kterou 
se může natisknout nebo nalepit reklamní 
informace o produktu. Více stojánků se 
může na stolku se zrcadlem rozestavět jak-
koliv, protože jeden stojánek nezabírá moc 
místa.

170

R 10 10

80

80

50

Plocha k nalepení nebo potištění 
reklamními informacemi.

Filip Koloušek



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

MARGHERITA
Kateřina Konrádová, Střední umělecká škola, Ostrava

 Podstava  
- d x š x v: 300 x 200 x 25 (mm)
- vyfrézovaná drážka, h x š: 12 x 3 (mm)
- vyfrézované kruhy, h: 3, prům.: 2 x 55, 45, 60 (mm)  
- vypálené logo, h: 1 (mm)
- materiál: dubové drěvo
 Čelní část
-  d x š x v: 300 x 210 x 3 (mm)
- vnitřní půlkruh, prům. 80 (mm)
- embosované drážky, prům. 3 (mm)
- materiál: bílá potažená lepenka

Technická speci�kace

Dekorativní stojánek určený k prezentaci kosmetické řady
„Sedmikráskové pleťové lázně“.  Jeho název „Margherita“ 
pochází z italštiny. Stojánek se skládá z výměnné čelní 
části a z podstavy tvaru protáhlého půlkruhu, zhotovené z 
dubového dřeva. Čelní část je inspirována květem 
sedmikrásky. Možnost výroby z bílé lepenky nebo z plastu. 
Ceny a informace lze natisknout na bílou plochu nebo umístit 
do koleček pod produkty.
   

Stojánek Margherita/ Kateřina Konrádová 2019

margherita

EBIAC
Filip Žitník, Střední umělecká škola, Ostrava

EBIAC

EBIAC (even black is a colour) je souznění 
šesti polic, jenž svou tmavou ebenovou 
barvou kontrastují se stolkem. Tmavší odstín 
barvy tak podtrhne a zvýrazní produkty.

Každá polička má svůj speci�cký tvar stejně, 
jako má každý produkt Manufaktury účinek.
Avšak police svým tvarem nezabírá 
celou plochu stolu a ponechává místo
 i pro případnou naturální ozdobu.

Hladký tvar půlměsíce evokuje hladkou 
pokožku.  

 

Hlavní logo Popisné štítky Uchycení polic ke stolku Prostrnost hlavní police

Police

U
ch

yc
en

í š
ro

ub
y



KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

KATEGORIE DESIGN POP MATERIÁLU DLE BRIEFU ZADAVATELE
ČESKÝ NÁRODNÍ PODNIK, s.r.o.

– VÝROBCE A PRODEJCE KOSMETICKÉ ZNAČKY MANUFAKTURA

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

GALERIE SOUTĚŽNÍCH PRACÍ
POPAI STUDENT AWARD 2019

PREDAJNÝ STOJAN MANUFAKTURA
Adriana Lišková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

PREDAJNÝ STOJAN MANUFAKTURA
Soňa Samáková, Fakulta multimediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Soňa Samáková/FMK/1.ročník/POPAI



KATEGORIE NÁVRH IN-STORE KOMUNIKAČNÍ KAMPANĚ 
DLE BRIEFU ZADAVATELE 

JT INTERNATIONAL spol. s r.o.

1

6

7

8

9

10

2

3

4

5Komunikační kampaň  
pro Camel Essential
Autoři: Viktorie Valdová, Jan Faltys,  
Katka Hájíčková, Petr Juriš,  
Pavla Marcinčiková, Veronika Nevřivová,  
Bao Linh Truong,  
Vysoká škola ekonomická v Praze,  
Fakulta mezinárodních vztahů

Návrh komunikační kampaně  
pro Camel Essential
Autoři: Julie Janáková, Alexandra Grácová, 
Martin Rampa, Jan Volšík,  
Vysoká škola ekonomická v Praze,  
Fakulta mezinárodních vztahů

Návrh komunikační kampaně  
pro značku Camel a její novou 
řadu Camel Essential
Autoři: Lucie Kališová, Barbara Volfová, 
Eva Hůlová, Veronika Čeladníková,  
Zuzana Smilková, Rostislava Tománková, 
Vysoká škola ekonomická v Praze,  
Fakulta mezinárodních vztahů

Návrh in-store komunikační 
kampaně Camel Essential 
Autoři: Dominika Habeltová,  
Ekaterina Butkareva, Jana Doubková, 
Vladan Hrabě, Ondřej Janda,  
Vysoká škola ekonomická v Praze,  
Fakulta mezinárodních vztahů

Komunikační kampaň značky 
Camel Essential 
Autor: Theodor Cigánek,  
Vysoká škola ekonomická v Praze,  
Fakulta mezinárodních vztahů

Camel náramek
Autor: Natálie Čejková,  
Střední škola vizuální tvorby,  
Hradec Králové

Camel nosí štěstí 
Autor: Michaela Federselová a spol., 
Střední škola vizuální tvorby,  
Hradec Králové

Udělej něco pro svou planetu 
Autor: Dominik Máslo,  
Střední škola vizuální tvorby,  
Hradec Králové

Sbírej body a vyhraj!
Autoři: Aneta Paizkerová,  
Pavlína Nováková, Denisa Nováková, 
Střední škola vizuální tvorby,  
Hradec Králové

CAMEL – marketingová kampaň
Autor: Adéla Pešavová a spol.,  
Střední škola vizuální tvorby,  
Hradec Králové



POPAI
STUDENT
AWARD
2020

Studentům opět nabízí možnost soutěžit 
v kategoriích o nejlepší design POP materiálu 
či nejlepší návrh In-store komunikační 
kampaně dle zadaného briefu od konkrétních 
partnerů – zadavatelů reklamy. 

INFORMACE A KONTAKT

POPAI
CENTRAL
EUROPE

popai@popai.cz
www.popai.cz

Pod Lesem 132
500 11 Hradec Králové

Čtrnáctý ročník soutěže  
POPAI STUDENT AWARD 2020 
se uskuteční v období  
leden–listopad 2020.

POPAI CENTRAL EUROPE
je středoevropskou pobočkou světové asociace Shop!/POPAI, reprezentuje obor marketingu v místech 
prodeje (marketing at retail) a pracuje pro profesionály, kterých se tento obor dotýká. POPAI CENTRAL 
EUROPE vznikla v roce 2001 jako první oficiální zastoupení POPAI pro střední a východní Evropu.

Za dobu svého působení se stala úspěšně fungující oborovou asociací s rozsáhlým programem aktivit.


